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Vadovaudamasi Prašymų grąžinti užsienio apmokestinamiesiems asmenims jų sumokėtą 

PVM pateikimo ir nagrinėjimo bei PVM grąžinimo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2002 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. 189 (Žin., 2002, Nr. 65-2687; 2005, Nr. 63-2237), ir 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 (Žin.,1997, 

Nr. 87-2212; 2004, Nr. 82-2966), 18.11 punktu, 

P a k e i č i u  Užsienio apmokestinamojo asmens prašymo grąžinti pridėtinės vertės mokestį 

FR0445 formos užpildymo taisykles, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. lapkričio 25 d. įsakymu Nr. 339 „Dėl Užsienio 

apmokestinamojo asmens prašymo grąžinti pridėtinės vertės mokestį FR0445 formos, jos 

užpildymo taisyklių ir Vilniaus apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos viršininko sprendimo 

dėl pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio apmokestinamajam asmeniui FR0446 formos 

patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. 115-5179, toliau – Taisyklės): 

1. Taisyklių 5.1 punktą išdėstau taip: 

„5.1. PVM sąskaitų faktūrų arba importo deklaracijų, pagal kurias Lietuvos Respublikoje 

buvo sumokėtos atitinkamos PVM sumos, originalai ir kopijos. Kuro įsigijimo atveju vietoj PVM 

sąskaitų faktūrų gali būti pateikiami kasos aparatų kvitų, jeigu juose techninėmis priemonėmis yra 

nurodyti kuro pirkėją identifikuojantys duomenys (apmokestinamojo asmens pavadinimas, kodas 

arba specialios kuro įsigijimo kortelės numeris), originalai ir kopijos. Jeigu PVM sąskaitose 

faktūrose ir kasos aparatų kvituose užsienio apmokestinamąjį asmenį identifikuoja tik specialios 

kuro įsigijimo kortelės numeris, taip pat turi būti pateikti dokumentų, pagal kuriuos galima 

nustatyti, kam ši kortelė išduota, originalai ir kopijos. Vilniaus AVMI pareigūnams pažymėjus 

PVM sąskaitų faktūrų, importo deklaracijų ir kasos aparatų kvitų originalus Vilniaus apskrities 

valstybinės mokesčių inspekcijos antspaudu, dokumentų originalai grąžinami juos pateikusiam 

asmeniui. Šiam asmeniui taip pat grąžinami dokumentų, pagal kuriuos galima nustatyti, kam 

išduota speciali kuro įsigijimo kortelė, originalai;“. 

2. Taisyklių 5.2 punkto trečią pastraipą išdėstau taip: 

„Pažyma sertifikatas, taip pat šių Taisyklių 5.3 punkte minima pavedimo sutartis 

(įgaliojimas) gali būti pateikti ir nelegalizuoti, jeigu Lietuvos Respublika su užsienio valstybe yra 

pasirašiusi teisinės pagalbos ir teisinių santykių civilinėse, šeimos ir baudžiamosiose bylose sutartį 

ir šie dokumentai yra parengti arba patvirtinti vienos iš susitarusiųjų šalių kompetentingos įstaigos. 

Dokumentai gali būti pateikti nelegalizuoti ir tuo atveju, jeigu juos išdavė kitos valstybės narės 

kompetentinga institucija. Jeigu dokumentai išrašyti užsienio kalba, turi būti pateikti notariškai 
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patvirtinti šių dokumentų vertimai į lietuvių kalbą. Jeigu dokumentai išrašyti anglų kalba, tai jų 

vertimo į lietuvių kalbą notariškai patvirtinti nereikia.“. 

3. Pripažįstu netekusiais galios Taisyklių 5.3 ir 5.4 punktus. 

4. Taisyklių 5.5 punktą laikau atitinkamai 5.3 punktu. 

5. Taisyklių 13 punktą išdėstau taip: 

„13. Prašymo 8 laukelyje „Banko pavadinimas, kodas ir adresas, banko sąskaitos numeris“ 

įrašomi banko rekvizitai ir numeris sąskaitos, į kurią bus pervedama grąžintina PVM suma. Banko 

paslaugų kaina mažinama užsienio apmokestinamajam asmeniui grąžinama PVM suma.“. 

6. Taisyklių 14 punkte po žodžių „vieną Lietuvos Respublikos apmokestinamąjį asmenį, 

kuris atitinka užsienio apmokestinamojo asmens fiskaliniam agentui keliamus reikalavimus“ įrašau 

žodžius „(toliau – įgaliotas asmuo)“. 

7. Taisyklių 18 punktą išdėstau taip: 

„18. Laukelyje „Papildoma informacija“ įrašoma papildoma informacija (pvz., apie įmonės 

veiklą).“. 

8. Taisyklių 20 punktą išdėstau taip: 

„20. Vilniaus AVMI, priėmusi sprendimą grąžinti visą ar dalį PVM sumos, grąžintiną sumą 

(Lietuvos nacionaline valiuta) per 10 darbo dienų nuo sprendimo priėmimo perveda į prašyme 

nurodytą sąskaitą.“. 

9. Taisyklių 23 punktą išdėstau taip: 

„ Užsienio apmokestinamiesiems asmenims nepagrįstai grąžintos PVM sumos išieškomos 

teisės aktų nustatyta tvarka. Nepagrįsto PVM grąžinimo atveju įgaliotas asmuo atsako solidariai su 

užsienio apmokestinamuoju asmeniu.“. 
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